
150 – São Paulo, 121 (146) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 4 de agosto de 2011

para o licitante M. Damião Comércio de Peças Ribeirão Preto 
Ltda - EPP, todos os itens da referida licitação, valor de R$ 
822.986,00 (oitocentos e vinte e dois reais novecentos e oitenta 
e seis reais) o objeto do Pregão Presencial n. 012/2011, no valor 
de R$ 822.986,00 (oitocentos e vinte e dois reais novecentos e 
oitenta e seis reais).

Fica o licitante vencedor devidamente intimado, para que no 
prazo máximo de 02 (dois) dias úteis assine a respectiva Ata de 
Registro de Preços, contados da publicação deste edital.

Guatapará, 03 de agosto de 2011.
SAMIR REDONDO SOUTO
PREFEITO DE GUATAPARÁ

(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011.
Edital de Publicação do Gabarito
O Prefeito Municipal de Guatapará, estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições, torna público o gabarito oficial das 
provas realizadas em 31 de julho. O gabarito oficial de cada 
cargo segue abaixo.

1 - DOS RECURSOS
1.1- O prazo para a interposição de recursos é de 02 (dois) 

dias úteis, contados a partir da publicação do edital respectivo, 
sendo os dias: 4 e 5 de agosto de 2011, de acordo com o Anexo 
II – Cronograma, não sendo aceitos recursos fora deste prazo.

1.2- O candidato poderá apresentar um único recurso, indi-
vidualmente, digitado ou datilografado, endereçado à Comissão 
do Concurso Público, devidamente fundamentado, constando 
número de inscrição, nome do candidato, número do documento 
de identidade e opção de cargo a que prestou o Concurso 
Público. O pedido deve ser protocolado pessoalmente pelo 
candidato junto à Prefeitura Municipal de Guatapará, situada à 
Rua dos Jasmins nº 296, Guatapará - SP, o qual será analisado 
pela empresa Apta Assessoria e Consultoria e referendado pela 
Comissão de Concurso Público Municipal.

1.3- No caso de deferimento de algum recurso, será feita 
nova publicação do gabarito oficial com as alterações neces-
sárias.

2 - DOS GABARITOS
01 - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

 1- C 2- D 3- A 4- C 5- C 6- A 7- B 8- A 9- D 10- B
 11- C 12- D 13- D 14- D 15- C 16- B 17- C 18- D 19- A 20- B
 21- D 22- C 23- C 24- A 25- B 26- C 27- B 28- C 29- B 30- C
 31- A 32- A 33- C 34- D 35- C 36- D 37- D 38- A 39- B 40- D

02 - COLETOR DE LIXO DOMICILIAR
 1- C 2- D 3- A 4- C 5- C 6- A 7- B 8- A 9- D 10- B
 11- C 12- D 13- D 14- D 15- C 16- B 17- C 18- D 19- A 20- B
 21- D 22- C 23- C 24- A 25- B 26- C 27- B 28- C 29- B 30- C
 31- A 32- A 33- C 34- D 35- C 36- D 37- D 38- A 39- B 40- D

03 - COVEIRO
 1- C 2- D 3- A 4- C 5- C 6- A 7- B 8- A 9- D 10- B
 11- C 12- D 13- D 14- D 15- C 16- B 17- C 18- D 19- A 20- B
 21- D 22- C 23- C 24- A 25- B 26- C 27- B 28- C 29- B 30- C
 31- A 32- A 33- C 34- D 35- C 36- D 37- D 38- A 39- B 40- D

04 - JARDINEIRO
 1- D 2- C 3- B 4- B 5- D 6- D 7- B 8- A 9- D 10- B
 11- A 12- D 13- C 14- A 15- D 16- D 17- A 18- B 19- C 20- D
 21- C 22- D 23- D 24- D 25- C 26- B 27- D 28- A 29- B 30- A
 31- D 32- C 33- C 34- D 35- D 36- A 37- D 38- D 39- A 40- D

05 - SERVENTE (ESCOLA)
 1- D 2- C 3- B 4- B 5- D 6- D 7- B 8- A 9- D 10- B
 11- A 12- D 13- C 14- A 15- D 16- D 17- A 18- B 19- C 20- D
 21- C 22- D 23- D 24- D 25- C 26- B 27- D 28- A 29- B 30- A
 31- D 32- C 33- C 34- D 35- D 36- A 37- D 38- D 39- A 40- D

06 - AUXILIAR DE CAMPO
 1- B 2- D 3- A 4- C 5- A 6- B 7- C 8- D 9- A 10- B
 11- A 12- A 13- D 14- C 15- C 16- B 17- C 18- D 19- A 20- C
 21- B 22- C 23- D 24- B 25- B 26- D 27- D 28- B 29- C 30- A
 31- C 32- B 33- D 34- B 35- A 36- D 37- B 38- D 39- A 40- D

07 - AUXILIAR DE RECEPÇÃO
 1- D 2- A 3- B 4- C 5- D 6- C 7- C 8- A 9- B 10- A
 11- A 12- C 13- D 14- B 15- D 16- C 17- A 18- D 19- D 20- A
 21- D 22- C 23- B 24- C 25- A 26- C 27- B 28- C 29- D 30- C
 31- C 32- B 33- C 34- D 35- C 36- C 37- B 38- D 39- C 40- A

08 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM
 1- D 2- A 3- B 4- C 5- D 6- C 7- C 8- A 9- B 10- A
 11- D 12- C 13- B 14- C 15- A 16- C 17- B 18- C 19- D 20- C
 21- C 22- B 23- A 24- B 25- A 26- D 27- B 28- C 29- A 30- D
 31- B 32- A 33- C 34- D 35- B 36- A 37- B 38- C 39- D 40- C

09 - AUXILIAR ODONTOLÓGICO
 1- D 2- A 3- B 4- C 5- D 6- C 7- C 8- A 9- B 10- A
 11- D 12- C 13- B 14- C 15- A 16- C 17- B 18- C 19- D 20- C
 21- C 22- A 23- D 24- B 25- A 26- C 27- D 28- A 29- C 30- B
 31- A 32- D 33- C 34- B 35- C 36- A 37- B 38- D 39- A 40- C

10 - MOTORISTA
 1- D 2- A 3- B 4- C 5- D 6- C 7- C 8- A 9- B 10- A
 11- D 12- C 13- B 14- C 15- A 16- C 17- B 18- C 19- D 20- C
 21- B 22- A 23- C 24- B 25- C 26- D 27- A 28- A 29- D 30- B
 31- D 32- C 33- B 34- D 35- D 36- A 37- D 38- C 39- B 40- D

11 - VIGIA
 1- B 2- D 3- A 4- C 5- A 6- B 7- C 8- D 9- A 10- B
 11- A 12- A 13- D 14- C 15- C 16- B 17- C 18- D 19- A 20- C
 21- B 22- C 23- D 24- B 25- B 26- D 27- D 28- B 29- C 30- A
 31- C 32- B 33- D 34- B 35- A 36- D 37- B 38- D 39- A 40- D

12 - ASSESSOR ADMINISTRATIVO
 1- C 2- C 3- A 4- D 5- A 6- B 7- D 8- C 9- B 10- A
 11- A 12- B 13- B 14- C 15- B 16- C 17- A 18- B 19- C 20- C
 21- D 22- D 23- B 24- B 25- D 26- A 27- A 28- C 29- A 30- D
 31- C 32- A 33- C 34- B 35- A 36- D 37- C 38- D 39- D 40- D

15 - MONITOR DE CURSOS EDUCACIONAIS (DANÇA)
 1- A 2- C 3- B 4- C 5- A 6- B 7- C 8- D 9- B 10- D
 11- C 12- D 13- C 14- A 15- B 16- D 17- B 18- C 19- D 20- C
 21- B 22- D 23- C 24- B 25- C 26- A 27- C 28- B 29- A 30- D
 31- B 32- D 33- A 34- C 35- A 36- D 37- B 38- C 39- A 40- B

16 - INSTRUTOR DE MÚSICA
 1- A 2- C 3- B 4- C 5- A 6- B 7- C 8- D 9- B 10- D
 11- C 12- D 13- C 14- A 15- B 16- D 17- B 18- C 19- D 20- C
 21- C 22- D 23- B 24- B 25- C 26- A 27- B 28- B 29- D 30- C
 31- D 32- D 33- B 34- C 35- A 36- C 37- D 38- B 39-  B  
40- Anulada

17 - MONITOR DE CURSOS EDUCACIONAIS (KARATÊ)
 1- A 2- C 3- B 4- C 5- A 6- B 7- C 8- D 9- B 10- D
 11- C 12- D 13- C 14- A 15- B 16- D 17- B 18- C 19- D 20- C
 21- A 22- B 23- A 24- C 25- B 26- A 27- B 28- D 29- C 30- A
 31- A 32- C 33- B 34- C 35- D 36- A 37- C 38- B 39- C 40- D

18 - MONITOR DE INFORMÁTICA
 1- C 2- C 3- A 4- D 5- A 6- B 7- D 8- C 9- B 10- A
 11- A 12- B 13- B 14- C 15- B 16- C 17- A 18- B 19- C 20- C
 21- A 22- D 23- C 24- B 25- A 26- C 27- D 28- C 29- B 30- C
 31- A 32- B 33- A 34- C 35- B 36- A 37- A 38- C 39- A 40- B

19 - ENFERMEIRO
 1- A 2- D 3- A 4- B 5- D 6- D 7- B 8- C 9- D 10- A
 11- C 12- D 13- A 14- C 15- D 16- A 17- C 18- D 19- B 20- B
 21- B 22- A 23- B 24- D 25- C 26- A 27- B 28- D 29- D 30- C
 31- B 32- A 33- C 34- B 35- D 36- A 37- C 38- B 39- A 40- D

20 - ENGENHEIRO CIVIL
 1- B 2- B 3- A 4- A 5- D 6- C 7- A 8- D 9- A 10- B
 11- D 12- B 13- C 14- D 15- A 16- A 17- B 18- D 19- C 20- B
 21- C 22- A 23- D 24- B 25- D 26- B 27- D 28- A 29- C 30- D
 31- C 32- A 33- D 34- B 35- A 36- C 37- B 38- D 39- A 40- C

21 - FONOAUDIÓLOGO
 1- B 2- B 3- A 4- A 5- D 6- C 7- A 8- D 9- A 10- B
 11- C 12- D 13- B 14- C 15- D 16- D 17- C 18- A 19- C 20- D
 21- A 22- D 23- B 24- C 25- B 26- D 27- A 28- B 29- A 30- A
 31- C 32- B 33- B 34- C 35- A 36- D 37- B 38- D 39- C 40- C

Valor do Contrato: R$.80.000,00
Assinatura: 21 de Junho de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Rescisão Contratual
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratado: CLINICA MÉDICA CRISTINA E RODOLFO LTDA.
Contrato nº. 040/2011 - Processo Licitatorio nº 041/2011 - 

Modalidade: Tomada de Preços nº 005/2011
Objeto: Prestação de serviços médicos com especialidade de 

01 (um) médico clínico geral para atuar nas Unidades Básicas 
de Saúde do Municipio junto ao Programa Estratégia de Saúde 
da Familia.

Referido contrato foi rescindido em 01 de Agosto de 
2011 com fundamento no artigo 79, inciso II, da Lei Federal 
n. 8.666/93.

RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-
CIPAL

Extrato de Contrato nº 054/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 051/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 035/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: AILTON ANTUNES FERREIRA-ME
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos referente a 

verba do Projeto Sorria São Paulo.
Valor do Contrato: R$.19.074,95
Assinatura: 20 de Junho de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
(A debitar) (4)

GUARARAPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES

A Prefeitura Municipal de Guararapes, torna publico aos 
interessados, que a abertura do Processo de Licitação n.º 
2929/2011 – Pregão Presencial n.º 063/2011, marcada para 
às 9, 00 horas do dia 05/08/2011, foi SUSPENSA em virtude de 
decisão do Conselheiro Edgard Camargo Rodrigues, do Tribunal 
de Contas do Estado de São Paulo, devido a representação 
junto aquele órgão formulada pela empresa Objetiva Serviços 
Terceirizados Ltda. ME

Guararapes, 03 de agosto de 2011
Enevaldo Albano - pregoeiro

(A debitar) (4)

GUARATINGUETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ

Processo: Pregão Presencial nº 113/11
Objeto: Locação de som e iluminação para diversos eventos 

no município.
O Prefeito Municipal homologou o processo supracitado 

para a firma Sebastião de Castro Ferreira ME, no valor total de 
R$ 41.225,00.
(A debitar) (4)

GUARULHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/11 - Proc 3204/11 – Aqui-

sição de materiais para monitoramento da qualidade da água. 
EGITTO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - Lotes 01, 02, 06, 
12 e 14. R$ 14.520,90; HEXIS CIENTÍFICA S/A. - Lotes 03, 04, 
07 e 13. R$ 8.191,60; LINECONTROL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA. - Lotes 05, 10 e 11. R$ 4.341,52; NICOLI 
MARTON EPP. - Lote 08. R$ 1.680,00. REVOGADO Lote 15.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/11 - Proc 3333/11 – Aquisição 
de adaptadores, cotovelos, colares de tomada, registro broca, 
tubos, uniões e kits cavalete. LUIZ ANTONIO LOPES DE ME. - Lote 
01. R$ 8.900,00; MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS – COMER-
CIAL HIDRÁULICA. - Lote 06. R$ 13.950,00; POLIERG INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO LTDA. - Lotes 02 a 05 e 07. R$ 160.498,50.

Diretoria de Administração
(A debitar) (4)

GUATAPARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 03/2011, celebrado em 
28/07/2011.

Pregão n. 011/2011.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL EVENTUAL DE 
PASSAGEIROS, POR QUILOMETRO EFETIVAMENTE RODA-
DO, ATRAVÉS DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, KOMBI OU VAN E 
MICROÔNIBUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS, COM MOTORISTAS E VEÍCULOS DEVI-
DAMENTE HABILITADOS, DE ACORDO COM AS DISPOSIÇÕES 
DO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO EM VIGOR, durante o 
período de 12 (doze) meses.

Detentora: Norival Ferreira da Costa.
Valores:
ITEM 1 - R$ 2, 65 (Dois reais e sessenta e cinco centavos) / 

Km – para veiculo tipo Ônibus Intermunicipal.
ITEM 2 - R$ 1, 14 (Um real e quatorze centavos) / Km – para 

veiculo tipo Kombi ou Van.
ITEM 3 - R$ 2, 17 (Dois reais e dezessete centavos) / Km – 

para veiculo tipo Microônibus
Publicação realizada nos termos do Artigo 15, parágrafo 

segundo, da Lei n. 8.666/93 e suas alterações.
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2011.
O Município de Guatapará torna público que, no dia e hora 

especificado, na sede do Município, sito à Rua dos Jasmins 
n. 296, realizar-se-á licitação, na modalidade pregão, do tipo 
menor preço unitário, para aquisição de materiais escolares 
e expediente, para uso dos alunos e professores das Escolas 
Municipais, conforme especificações e quantidades contidas em 
Edital completo. Sessão de julgamento: dia 18/08/2011 às 8h 
(oito horas). O edital completo poderá ser adquirido no horário 
normal de expediente, na sede deste órgão licitante, mediante 
o recolhimento da taxa no valor de R$ 20, 00 (vinte reais). 
Guatapará, 03 de agosto de 2011. (a) SAMIR REDONDO SOUTO 
– PREFEITO MUNICIPAL DE GUATAPARÁ.
(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ

PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2011.
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
SAMIR REDONDO SOUTO, Prefeito Municipal de Guatapará, 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o julgamento 
realizado pelo Sr. pregoeiro, HOMOLOGA o presente certame 

VALOR ESTIMADO: R$ 237.534,08
EDITAL: o edital estará disponível para consulta aos interes-

sados. Àqueles que desejarem obter uma cópia do edital, será 
cobrado o valor de R$ 50, 00 (cinqüenta reais).

DATA: 25/07/2011
PREGOEIRA: Patrícia Perroni de Aguiar

(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

Extrato de Contrato nº 035/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 039/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 028/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: IDE EDUCAÇÃO S/S LTDA.
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para pres-

tação de serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Jurídica 
para a Secretaria Municipal de Educação, pelo periodo de 12 
meses

Valor do Contrato: R$ 75.600,00
Assinatura: 02 de Maio de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 045/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 049/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 033/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: JESUS VELHO - ME
Objeto: Aquisição de refeições para os prestadores de 

plantão médico, policiais militares (diário)conforme Lei Muni-
cipal nº 1.843/2003 e outras que fizerem necessário, como em 
campanha e visitas de autoridades, pelo período de 12 meses.

Valor do Contrato: R$.40.000,00
Assinatura: 24 de Maio de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 046/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 049/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 033/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: A.GOMES DA SILVA GUARACI-ME
Objeto: Aquisição de refeições para os prestadores de 

plantão médico, policiais militares (diário)conforme Lei Muni-
cipal nº 1.843/2003 e outras que fizerem necessário, como em 
campanha e visitas de autoridades, pelo período de 12 meses.

Valor do Contrato: R$.40.000,00
Assinatura: 24 de Maio de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 052/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 056/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 039/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: HaG AUTO PEÇAS LTDA.-ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de mecânica leve da Frota Municipal
Valor do Contrato: R$80.000,00
Assinatura: 16 de Junho de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 032/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 033/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 025/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: DEMOP PARTICIPAÇÕES LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execu-

ção de obras de tapa buraco com fornecimento de 200 toneladas 
de CBUQ, pelo período de 12(doze) meses.

Valor do Contrato: R$.96.000,00
Assinatura: 24 de Março de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 053/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 057/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 040/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: GRÁFICA JV LTDA EPP
Objeto: Aquisição de materiais gráficos para diversos seto-

res Municipais, conforme planilha descritiva (anexo I)
Valor do Contrato: R$. 78.686,00
Assinatura: 20 de Junho de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 051/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 055/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 038/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: PROJEÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA 

PÚBLICA LTDA.
Objeto: Contratação não onerosa de empresa ou Instituição 

Especializada, e de comprovada idoneidade para organização 
e realização de Concurso Público de Provas e Títulos, visando 
o preenchimento dos cargos efetivos, conforme descrições da 
Relação dos Cargos e Salários (Anexo II)

Assinatura: 14 de Junho de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 050/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 053/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 037/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: JONAS FERREIRA DA CRUZ JUNIOR-ME
Objeto: Aquisição e recargas de cartuchos e toners diver-

sos para os diversos Setores Municipais conforme Planilha 
Descritiva(Anexo I), pelo prazo de 12(doze) meses.

Valor do Contrato: R$.52.876,50
Assinatura: 04 de Junho de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 044/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 048/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 032/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: CELIA SCARPINETTI GALVÃO EPP
Objeto: Aquisição de peças para veículos pesados (cami-

nhões, ônibus e micro-ônibus) da frota municipal, mediante 
requisições, pelo período de 12 meses

Valor do Contrato: R$.73.911,86
Assinatura: 20 de Maio de 2011
RENATO AZEDA RIBEIRO DE AGUIAR - PREFEITO MUNI-

CIPAL
Extrato de Contrato nº 055/2011
Municipio de Guaraci/SP
Processo de Licitação nº 058/2011
Modalidade: CARTA CONVITE nº 041/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
Contratada: CLAUDINOR FERNANDES DE ALMEIDA SER-

RALHERIA-ME
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de Mecânica de Equipamentos agrícolas e 
Serviços de Tornearia.

R$ 39, 54 e 573 = R$ 13, 40; MAXI-LIVROS DISTRIBUIDORA 
LTDA. - Itens: 02 = R$ 210,90; 03 = R$ 210,90; 04 = R$ 196,30; 
06 = R$ 167,10; 07 = R$ 203,60; 08 = R$ 181,70; 010 = R$ 
181,70; 011 = R$ 167,10; 012 = R$ 167,10; 014 = R$ 203,60; 
016 = R$ 267,36; 017 = R$ 210,90; 018 = R$ 167,10; 020 = R$ 
167,10; 021 = R$ 218,20; 022 = R$ 210,90; 023 = R$ 101,40; 
024 = R$ 350,91; 026 = R$ 253,08; 027 = R$ 145,20; 029 = R$ 
210,90; 030 = R$ 412,23; 031 = R$ 218,20; 032 = R$ 167,10; 
033 = R$ 203,60; 034 = R$ 196,30; 035 = R$ 167,10; 036 = R$ 
167,10; 037 = R$ 412,23; 256 = R$ 101,40; 257 = R$ 218,20; 
259 = R$ 167,10; 260 = R$ 181,70; 261 = R$ 181,70; 262 = R$ 
167,10; 263 = R$ 167,10; 264 = R$ 196,30; 266 = R$ 196,30; 
267 = R$ 123,30; 269 = R$ 159,80; 271 = R$ 167,10; 272 = R$ 
152,50; 273 = R$ 152,50; 274 = R$ 152,50; 275 = R$ 152,50; 
276 = R$ 101,40; 277 = R$ 167,10; 278 = R$ 152,50; 279 = R$ 
218,20; 287 = R$ 183,81; 288 = R$ 183,81; 289 = R$ 233,94; 
290 = R$ 215,93; 292 = R$ 215,93; 328 = R$ 327,30; 329 = R$ 
327,30; 345 = R$ 20, 36; 346 = R$ 71, 46; 347 = R$ 38, 61; 349 
= R$ 34, 24; 454 = R$ 31, 96; 457 = R$ 39, 26; 458 = R$ 43, 64; 
459 = R$ 40, 72; 462 = R$ 36, 34; 463 = R$ 36, 34; 464 = R$ 
33, 42; 465 = R$ 33, 42; 466 = R$ 40, 72; 467 = R$ 33, 42; 469 
= R$ 40, 72; 470 = R$ 77, 22; 472 = R$ 40, 72; 474 = R$ 36, 34; 
475 = R$ 42, 18; 480 = R$ 33, 42; 482 = R$ 33, 42; 484 = R$ 
52, 40; 485 = R$ 43, 64; 486 = R$ 150,39; 487 = R$ 36, 34; 521 
= R$ 181,70; 522 = R$ 203,60; 542 = R$ 218,20; 543 = R$ 
167,10; 544 = R$ 167,10; 545 = R$ 152,50 e 574 = R$ 116,97; 
SANDER ROGÉRIO PEREIRA - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
- ME - Itens: 013 = R$ 182,90; 042 = R$ 109,80; 166 = R$ 
160,90; 229 = R$ 151,20; 282 = R$ 182,30; 291 = R$ 197,89; 
461 = R$ 39, 50; 500 = R$ 27, 66 e 549 = R$ 13, 89. Foi verifi-
cado empate ficto para os itens: 02, 03, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 
12, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 256, 257, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 266, 267, 
269, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 287, 288, 289, 
290, 292, 328, 329, 345, 346, 347, 349, 454, 457, 458, 459, 462, 
463, 464, 465, 466, 467, 469, 470, 472, 474, 475, 480, 482, 484, 
485, 486, 487, 521, 522, 542, 543, 544, 545, 574, ficando as 
microempresas e empresas de pequeno porte que apresentaram 
declaração conforme exigido no edital e que desejarem usufruir 
do tratamento diferenciado, convocadas a apresentarem novos 
preços para os referidos itens no prazo de 03 dias úteis. Encon-
tra-se aberto o prazo de 05 dias úteis para apresentação de 
eventuais recursos. - Data: 02/08/2011 - Comissão Permanente 
de Licitações.
(A debitar) (4)

GAVIÃO PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

Extratos de Aditamentos Contratuais
Contrato: 32/11. Contratante: Prefeitura do Município de 

Gavião Peixoto. Contratada: Gasodiesel Produtos de Petróleo 
Ltda. Objeto: Termo de Aditamento do Contrato nº 32/11 pro-
movendo acréscimo dos quantitativos originais contratados 
em mais 10.000 litros de óleo diesel. Valor: R$ 19.567,00 
Amparo Legal: Artigo 65 e seguintes da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações.
(A debitar) (4)

GETULINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

PROCESSO Nº 0030/2011.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2011.
ADJUDICAÇÃO
Face o constante nos autos, e nos termos do Inciso XX, do 

artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02 e face de desistência para 
interposição de recursos ADJUDICO o Processo Licitatório nº 
030/2011, instaurado na modalidade de Pregão Presencial sob 
o nº 012/2011, cujo objeto é a aquisição de carne bovina para 
compor a merenda escolar durante o segundo semestre de 2011 
a empresa Supermercado Cristo Rei de Getulina Ltda EPP pelo 
valor de R$-89.347,50 (oitenta e nove mil trezentos e quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos), uma vez que cumpre as 
exigências do Edital e seus Anexos e da Lei nº 10.520/02 e do 
Anexo I do Decreto Municipal nº 1.746/07. Subam-se os autos 
a autoridade superior para a devida homologação se entender 
viável para a Administração.

Getulina: 03 de agosto de 2011
FÁBIO GARCIA
Pregoeiro

(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

H O M O L O G A Ç Ã O
PROCESSO Nº 030/2011.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2011.
Face o constante dos autos e a desistência de prazo para 

interposição de recursos do Processo nº 030/2011, referente 
ao Pregão Presencial nº 012/2011, HOMOLOGO, o mesmo a 
empresa Supermercado Cristo Rei de Getulina Ltda EPP, cujo 
objeto é a aquisição de carne bovina para compor a merenda 
escolar durante o segundo semestre de 2011pelo valor de 
R$-89.347,50 (oitenta e nove mil trezentos e quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos), conforme especificado no Edital do 
presente procedimento licitatório e com fundamento no inciso VI 
do art. 43 da Lei nº 8.666/93.

Getulina: 03 de agosto de 2011.
Manoel Rogério Zabeu Miotello
Prefeito Municipal

(A debitar) (4)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA

Extrato de Contrato
Contrato nº 029/2011
Contratante: Prefeitura Municipal de Getulina
Contratado: Supermercado Cristo Rei de Getulina Ltda EPP
Objeto: Aquisição de carne bovina para compor a merenda 

escolar durante o segundo semestre de 2011
Valor: R$-89.347,50
CAE: 3.3.90.30.00
Assinatura: 03/08/2011
Manoel Rogério Zabeu Miotello
Prefeito Municipal

(A debitar) (4)

GUARACI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

Aviso de Licitação – Pregão Presencial
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI-SP torna público 

aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 003/2011, 
Processo nº 062/2011.

TIPO: Menor Preço Global.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para o Setor de Saúde 

no período de 12 meses, com prestação de serviços de entrega 
pelo contratado, em local autorizado e em funcionamento na 
sede deste município, ou seja, fornecimento pelo contratado 
diretamente ao município, mediante requisições.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 16 de 
Agosto de 2011, às 14:00 horas, no Setor de Licitações, sito na 
Rua Washington Correa da Silva, nº 856 – Centro – Fone: (17) 
3285-9999 – Guaraci/SP.


